АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2010 №39

     п. Морской

О подготовке топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства поселка к работе в осенне-зимний период 2010\2011 года и задачах организаций поселка в отопительный период 2010/2011 года

     В соответствии с постановлением главы района от 11.05.2010 №173 «О задачах предприятий и организаций района по подготовке топливно- энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимней эксплуатации 2010/2011 года» в сельском поселении своевременно произведены работы по подготовке к предстоящей зиме.

     В поселении функционируют объекты тепло- и энергетики: Автономная дизельная электростанция, три бойлерных установки. Это позволяет  в полном объеме производить тепловую и электрическую энергию для оказания жилищно-бытовых услуг, необходимых потребителям поселка.

     В целом ДЭС поселка и бойлерные установки в отопительный период 2009/2010 года функционируют без серьезных аварий.

          На всех трех бойлерных установках имеются дополнительные источники питания по выработки электроэнергии.

     Предприятием ООО «Охотскэнерго» закончено строительство автономной модульной дизельной электростанции установленной мощностью 400 кВт, установлено 54 обще домовых счетчика.

     В связи с недостаточным финансированием администрацией сельского поселения не погашена задолженность в сумме 80,0 тыс. рублей перед ОАО «Территориальный проектный институт «Хабаровскпромпроект» за изготовление проектной документации на ДЭС.

     В целях обеспечения надлежащего функционирования объектов жизнеобеспечения и социальной сферы в период прохождения максимума зимних нагрузок 2010/2011 года администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Признать работу  руководителей бюджетных организаций, руководителей предприятия ООО «Охотскэнерго» по организации и осуществлению контроля за подготовкой тепло- и энергетики удовлетворительной.

                                                                               2

     2. Главе сельского поселения «Поселок Морской» Шевчук Л.В., и главному специалисту администрации Чусовитиной Н.А.:

     2.1. Обеспечить население твердым топливом в отопительный сезон 2010/2011 гг.

     2.2. Оказывать содействие предприятию ООО «Охотскэнерго» в работе по сбору средств за отпущенную электроэнергию.

     2.3. Активизировать работу с населением по оплате за найм муниципального  жилья и вывоз твердых бытовых отходов.

     2.4. Закончить государственную регистрацию всего муниципального жилищного фонда – 45 домов и здания администрации.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                 Л.В. Шевчук

Информация о подготовке топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства поселка к работе в осенне-зимний период 2010/2011 года и задачах организаций поселка в отопительный период 2010/2011 года

     Выполняя постановление главы Охотского муниципального района Хабаровского края от 11.05.2010 №173 «О задачах предприятий и организаций района по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимней эксплуатации 2010/2011 года» в сельском поселении своевременно произведены работы по подготовке к предстоящей зиме.

     На территории сельского поселения нет котельных, имеется три бойлерные установки на зданиях школа-сад, администрации и магазина, полностью подготовленные к эксплуатации в зимний период. Имеются резервные источники электроэнергии (генераторы выработки электроэнергии). Это позволяет в полном объеме производить тепловую и электрическую энергию для оказания жилищно-бытовых услуг, необходимых потребителям поселка.

    Централизованного водоснабжения нет. Водой обеспечивает  предприятие  МХ ООО «Коммунальное хозяйство» по договору.

     В связи  с ограничением бюджетных средств капитальный ремонт не запланирован. Произведен текущий ремонт кровли одного дома (перекрыт рубероидом).

     Управляющей организации на территории сельского поселения нет. Администрация сельского поселения заключает договора найма и  собирает плату только за найм жилья и вывоз твердых бытовых отходов. Необходимо активизировать работу с населением поселка по оплате за найм жилья и вывоз твердых бытовых отходов.

     Электроэнергией население поселка обеспечивает предприятие ООО «Охотскэнерго». В текущем году закончено строительство автономной модульной дизельной электростанции установленной мощностью 400 кВ, установлено 54 общедомовых электросчетчиков. Протянута новая линия уличного освещения и запитана на рубильник. Стоимость работ обошлась администрации в 125,323 тыс. руб., из них: материалы - 30,354 тыс. руб., работа - 94,969 тыс. руб.

     В связи с недостаточным финансированием администрацией сельского поселения не погашена задолженность в сумме 80,0 тыс. рублей перед ОАО «Территориальный проектный институт «Хабаровскпромпроект» за изготовление проектной документации на ДЭС.

Глава сельского поселения                                                       Л.В. Шевчук